VII.  

Pro reverentia dei et sacerdotum id universa sancta constituit synodus, ut quia solent crebro mensis otiosae fabulae interponi, in omni sacerdotali convivio lectio scripturarum divinarum misceatur. Per hoc enim et animae aedificantur ad bonum, et fabulae non necessari• prohibentur.

 VIII.  

Iubente autem atque consentiente domino Recaredo rege, id precepit sacerdotale concilium ut clericos ex familia fisci nullus audeat a principe donatos expetere, sed traditos capitis sui tributum ||fol. 69va|| ecclesiae dei cui sunt allegati [t]  usque dum vivunt regulariter administrent.

 VIIII.  

Decreto huius concilii hoc statuitur, ut ecclesiae quae fuerunt in heresi arriana, nunc autem sunt catholicae, ad eos episcopos cum suis rebus pertineant ad quos parrochiae ips• in quibus ecclesiae ips• fundat• sunt pertinere videntur.

 X.  

Pro consulto castitatis quod maxime hortamento concilii proficere debeat, annuente glorioso domino nostro, Recaredo rege, hoc sanctum adfirmat concilium, ut viduae quibus placuerit teneant castitatem, et nulla vidua ad nuptias intrandas venire cogatur. Quod si priusquam profiteantur continentiam nubere elegerint, illis nubant quos propria voluntate voluerint habere maritos. Similis conditio et de virginibus habeatur, nec extra voluntatem parentum vel suam cogantur maritos accipere. Si quis vero propositum castitatis viduae vel virginis impedierit, a sancta communione et a liminibus ecclesiae habeatur extraneus.

 XI.  

Quoniam comperimus per quasdam Spaniarum ecclesias non secundum canonem, sed fedissime [u]  pro suis peccatis homines agere paenitentiam et quotiens peccare libuerit, totiens a presbiteris se conciliari expostulent. Et ideo pro coercenda tam exsecrabili presumptione id a [v]  sancto concilio iubetur, ut secundum formam canonum antiquorum detur paenitentia. Hoc est ut prius eum quem sui paenitet facti, a communione suspensum faciat inter reliquos penitentes ad manus impositionem crebro recurrere. Expleto autem satisfactionis tempore sicuti sacerdotalis comtemplatio [w]  probaverit, eum communioni restituat. Qui vero ad propria vitia vel infra paenitentiae tempus vel post reconciliationem relabuntur, secundum priorum canonum severitate damnentur.

 XII.  

Quicumque ab episcopo vel presbitero sanus vel infirmus paenitentiam postulat, id ante omnia episcopus observet et presbiter, ut si vir est, sive sanus sive infirmus, prius eum tondat, aut in cinere et cilico habitum mutare faciat, et sic paenitentiam ei tradat. Si vero ||fol. 69vb|| mulier fuerit, non accipiat paenitentiam, nisi prius aut velata fuerit aut mutaverit habitum. S•pius enim laicis cum feminis tribuendo desidiose paenitentiam ad lamentanda rursum facinora post acceptam paenitentiam relabuntur.